

No. EXPEDIENTE

HMRA-DAF-CM-2021-0229

Fecha de emisión: 27/9/2021

Hospital Materno Dr. Revnaldo Almanzar

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **HMRA-2021-00922**

Descripción: **ARTUCULOS DE FERRETERIA**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Rosmery Crucey Encarnación**

RNC: **22900192083**

Nombre comercial: **Rosmery Crucey Encarnación**

Domicilio comercial: **Primera, 10801 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-651-7168**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **838,649.60**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2021-0229

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	26121501	TUBO ELECTRICO DE PVC DE 1/2	20.00	UD	392.00	7,840.00		1,411.20	0.00	9,251.20
2	26121501	BOMBILLOS OJO DE BUEY 110 VOLT 50 WATTS	15.00	UD	869.00	13,035.00		2,346.30	0.00	15,381.30
3	26121501	BOMBILLOS LED 120 WATT A 110 VOLT	20.00	UD	991.00	19,820.00		3,567.60	0.00	23,387.60
4	26121501	BOMBILLOS LED 120 WATT A 110 VOLT	20.00	UD	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
5	26121501	BOMBILLOS A 220 VOLT PARA CONGELADO DE BAJA TEMPERATURA	10.00	UD	3,490.00	34,900.00		6,282.00	0.00	41,182.00
6	26101747	ROLLO ESTAÑO FINO DE 1 LIBRA	2.00	UD	680.00	1,360.00		244.80	0.00	1,604.80
7	30161705	TEFLON DE ¼ X 50	25.00	UD	131.00	3,275.00		589.50	0.00	3,864.50
8	30161705	TEFLON DE 1 X 50	25.00	UD	130.00	3,250.00		585.00	0.00	3,835.00
9	30161705	MEZCLADOR A PARA LAVAMANOS DE HABITACIONES	20.00	UD	4,665.00	93,300.00		16,794.00	0.00	110,094.00
10	30161705	MEZCLADOR A PARA LAVAMANOS DE 2 SALIDAS BAÑOS PUBLICOS	15.00	UD	4,360.00	65,400.00		11,772.00	0.00	77,172.00
11	40141742	ADAPTADOR ES MACHO PVC ½ PULG	25.00	UD	20.00	500.00		90.00	0.00	590.00
12	40141742	ADAPTADOR ES HEMBRA PVC ½ PULG	20.00	UD	19.00	380.00		68.40	0.00	448.40
13	40141742	ADAPTADOR ES MACHO PVC ¾ PULG	25.00	UD	21.00	525.00		94.50	0.00	619.50
14	40141742	ADAPTADOR ES HEMBRA	20.00	UD	29.00	580.00		104.40	0.00	684.40

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Nombre y Apellido

Firma
Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2021-0229

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		PVC ¾ PULG								
15	4014174 2	ADAPTADOR ES HEMBRA DE PVC 1 PULG	20.00	UD	52.00	1,040.00		187.20	0.00	1,227.20
16	4014174 2	ADAPTADOR ES MACHO DE PVC 1 PULG	20.00	UD	53.00	1,060.00		190.80	0.00	1,250.80
17	4014174 2	ADAPTADOR MACHO GRIS DE PVC DE 2 PULG	6.00	UD	235.00	1,410.00		253.80	0.00	1,663.80
18	4014174 2	ADAPTADOR HEMBRA GRIS DE PVC DE 2 PULG	6.00	UD	281.00	1,686.00		303.48	0.00	1,989.48
19	4014174 2	ADAPTADOR MACHO GRIS DE PVC DE 1 1/2	6.00	UD	290.00	1,740.00		313.20	0.00	2,053.20
20	4014174 2	ADAPTADOR HEMBRA GRIS DE PVC DE 1 1/2 PULG	6.00	UD	290.00	1,740.00		313.20	0.00	2,053.20
21	4014174 2	LIMPIADOR DE PVC GRANDE 32 ONZA	2.00	UD	1,674.00	3,348.00		602.64	0.00	3,950.64
22	3011160 1	CEMENTO CPVC DE 32 ONZA DE ALTA PRESION	2.00	UD	2,425.00	4,850.00		873.00	0.00	5,723.00
23	4014174 2	TRIMER DE SCC CON MOTOR DE DOS TIEMPO DE GASOLINA	1.00	UD	28,520.00	28,520.00		5,133.60	0.00	33,653.60
24	4014174 2	ALICATES CUELLO DE GANZO	2.00	UD	695.00	1,390.00		250.20	0.00	1,640.20
25	4014174 2	OVERLOW DE 16 24	5.00	UD	310.00	1,550.00		279.00	0.00	1,829.00
26	4014174 2	OVERLOW DE 24 A 42	10.00	UD	310.00	3,100.00		558.00	0.00	3,658.00
27	2612150 1	JUEGO DE PLANO Y ESTRIA ELECTRONIC O PEQUEÑO	2.00	UD	3,889.00	7,778.00		1,400.04	0.00	9,178.04

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Nombre y Apellido

Firma
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
28	2612150 1	LLAVES TILLSON DE 18 PULG	2.00	UD	3,510.00	7,020.00		1,263.60	0.00	8,283.60
29	2612150 1	TRANSFORM ADORES DE 120 A 277 VOLT	15.00	UD	10,785.00	161,775.00		29,119.50	0.00	190,894.50
30	2612150 1	CAPACITORE S DE 120 A 277 VOLT	15.00	UD	1,225.00	18,375.00		3,307.50	0.00	21,682.50
31	2612150 1	LAMPARAS DE METAL HILIDE DE 277 VOLT A 150 WATTS	20.00	UD	3,987.00	79,740.00		14,353.20	0.00	94,093.20
32	2612150 1	CAPACITORE S DE 40 MCF	5.00	UD	1,215.00	6,075.00		1,093.50	0.00	7,168.50
33	2612150 1	CAPACITORE S DE 20 MCF	5.00	UD	1,215.00	6,075.00		1,093.50	0.00	7,168.50
34	3011160 1	TOBORON	4.00	GAL	2,650.00	10,600.00		1,908.00	0.00	12,508.00
35	2612150 1	BRAKER DE 600 AMP 480 VOLT	1.00	UD	83,621.00	83,621.00		15,051.78	0.00	98,672.78
36	2612150 1	DIFUSORES DE LAMPARAS DE CRISTAL	5.00	UD	4,688.00	23,440.00		4,219.20	0.00	27,659.20
37	2612150 1	MECHA DE HIERRO BARRENABL E DE PARED DE 8 DE LARGO	2.00	UD	5,311.00	10,622.00		1,911.96	0.00	12,533.96

Subtotal RD\$	710,720.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	127,929.60
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	838,649.60

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Nombre y Apellido

Firma
Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2021-0229

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2021-0229


 Firma
 Nombre y Apellido

INFORME FINAL

ARTUCULOS DE FERRETERIA

En fecha **27/9/2021**, se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento **HMRA-DAF-CM-2021-0229**, denominado **ARTUCULOS DE FERRETERIA**, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Comentarios	Puntuación
3	GRUPO TO DO, SRL	ARTUCULOS DE FERRETERIA	Otro - SE OPTO POR MEJOR OFERTA ;	
1	Rosmery Crucey Encarnación	COTIZACION_EXT		
2	Cesar Augusto Perez Suberen	COTIZACION_EXT	Otro - SE OPTO POR MEJOR OFERTA ;	

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

- a) Rosmery Crucey Encarnación

Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

- a) GRUPO TO DO, SRL - Otro - SE OPTO POR MEJOR OFERTA ;
- b) Cesar Augusto Perez Suberen - Otro - SE OPTO POR MEJOR OFERTA ;

SOLICITUD DE COMPRA

No. De Solicitud: **M-373- 2021,**

Objeto de la Compras: **MATERIAL DE FERRETERIA**

Fecha de requisición: **22/07/2021**

Descripción	Cantidad	Unidad
TUBO ELECTRICO DE PVC DE 1/2	20	UNID
BOMBILLOS OJO DE BUEY 110 VOLT 50 WATTS	15	UNID
BOMBILLOS LED 120 WATT A 110 VOLT	20	UNID
BOMBILLOS A 220 VOLT PARA CONGELADO DE BAJA TEMPERATURA	10	UNID
ESTAÑO FINO DE 1 LIBRA	2	ROLLOS
TEFLON DE ¾ X 50	25	UNID
TEFLON DE 1 PULG X 50	25	UNID
MEZCLADORA PARA LAVAMANOS DE 2 SALIDAS BAÑOS PUBLICOD	15	UNID
ADAPTADORES MACHO PVC ½ PULG	25	UNID
ADAPTADORES HEMBRA PVC ½ PULG	20	UNID
ADAPTADORES MACHO PVC ¾ PULG	25	UNID
ADAPTADORES HEMBRA PVC ¾ PULG	20	UNID
ADAPTADORES HEMBRA DE PVC 1 PULG	20	UNID
ADAPTADOR MACHO GRIS DE PVC DE 2 PULG	6	UNID
ADAPTADOR HEMBRA GRIS DE PVC DE 2 PULG	6	UNID
ADAPTADOR MACHO GRIS DE PVC DE 1 ½	6	UNID
ADAPTADOR HEMBRA GRIS DE PVC DE 1 ½	6	UNID
LIMPIADOR DE PVC GRANDE 32 ONZA	2	UNID
CEMENTO CPVC DE 32 ONZA DE ALTA PRESION	2	UNID
TRIMER DE 5CC CON MOTOR DE DOS TIEMPO DE GASOLINA	1	UNID
ALICATES CUELLO DE GANZO	2	UNID
OVERLOW DE 16 24	5	UNID
OVERLOW DE 24 A 42	10	UNID
JUEGO DE PLANO Y ESTRIA ELECTRONICO PEQUEÑO	2	UNID
LLAVES TILLSON DE 18 PULG	2	UNID
TRANSFORMADORES DE 120 A 277 VOLT	15	UNID
CAPACITORES DE 120 A 277 VOLT	15	UNID
LAMPARAS DE METAL HILIDE DE 277 VOLT A 150 WATTS	20	UNID
CAPACITORES DE 40 MCF	5	UNID
CAPACITORES DE 20 MCF	5	UNID



TOBORON	4	GLS
BRAKER DE 600 AMP 480 VOLT	5	UNID
DIFUSORES DE LAMPARAS DE CRISTAL	5	UNID

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

DIRECCION DE ENTREGA	FECHA NECESIDAD
HOSPITAL MATERNO DR.REYNALDO ALMANZAR	18/09/2021

GERENTE DE COMPRAS

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Sistema de Información de la Gestión Financiera

Período Fiscal : 2021

No. Expediente :

Fecha :	13	09	2021
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1631538287186fuzmt

Capítulo : 5180-DIRECCION CENTRAL DEL SERVICIO NACIONAL DE SALUD
Sub Capítulo: 01-DIRECCION CENTRAL DEL SERVICIO NACIONAL DE SALUD
Unidad Ejecutora : 0009-HOSPITAL MATERNO DR. REYNALDO ALMANZAR, CIUDAD DE LA SALUD
Proceso : PRODUCTOS VARIOS
No. Referencia :
Monto Total Proceso :
Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2021, aprobado por Ley No.237-20, dispone de balance de Apropriación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2021
2.3.5.4.01	Artículos de caucho	194,965.50
2.3.6.1.01	Productos de cemento	5,723.00
2.3.6.3.04	Herramientas menores	44,475.38
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	493,191.62
2.3.9.8.01	Repuestos	1,604.80
Total		739,960.30

El monto de : **Setecientos treinta y nueve mil novecientos sesenta con 30/100 (739,960.30)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2021.5180.01.0009.2540-Versión 1	13/09/2021	739,960.30



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1631538636391cZtzvz2J4p>



CUOTA COMPROMETER
Sub-Dirección Financiera y Administrativa

HMRA-O.C-CM-2021-09-871-
V02

Requerimiento: Departamento de Compras Generales

Fecha: 22/09/2021

Se Certifica la disponibilidad de cuota comprometer en base al presupuesto general del estado para el año 2021, aprobado por ley NO. 61-18 dispone de balance de apropiación presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el decreto 15-17 del 08 de febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle:

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2021
2.3.9.2.0.1	Útiles de Escritorios Oficina Informática y de Enseñanza.	838,649.60

Presupuesto: Ochocientos Treinta y Ocho Mil Seiscientos cuarenta y Nueve pesos Con 60/100.
(RD\$838,649.60)

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Lic. Geraldo Acosta
Sub-Director Administrativo y Financiero